las dos terceras (2/3) partes de cada uno los punibles a que fue condenado por los 
Juzgados 16 y 53 Penales del Circuito con Funcion de Conocimiento de Bogota, 
el 27 de febrero de 2017 y 20 de abril de 2017, respectivamente.

Significa que la pena que debe purgar Alvaro Rodriguez Rubiano, es de ciento 
setenta y seis (176) meses y diez (10) dlas de prisibn, lo que es igual a catorce 
(14) aftos ocho (8) meses y diez (10) dlas de prision, junto con la pena 
accesoria de interdiccibn de derechos y funciones publicas que se fija en el mismo 
termino de la pena principal, de conformidad con lo establecido en el articulo 51

[...]

masa en concurso heterogeneo con concierto para delinquir y estafa 
agravada en masa en concurso heterogdneo con concierto para delinquir.

SEGUNDO.- Como consecuencia de lo anterior, declarar que la pena principal a 
purgar por parte de Alvaro Rodriguez Rubiano, es de ciento setenta y seis 
(176) meses y diez (10) dlas de prisidn, lo que es igual a catorce (14) anos 
ocho (8) meses y diez (10) dlas de prision y multa de 542.8 salarios mlnimos 
legales mensuales vigentes.

TERCERO.- La pena accesoria de interdiccion de derechos y funciones publicas